
- -------------- 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 
AVISO DE LICITACAO 

TOMADA DE PRECOS N° 1909.01 /2017 

----. 

A Comissao Permanente de Llcitacao da Prefeitura do Munidpio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 10 de outubro de 2017 
as 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capi�o Diogo Lopes, n° 2105, 
Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade I 

� TOMADA DE PRECOS, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 
1909.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE ASSESSORIA 
DE IMPRENSA, DESTINADA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC(PIO DE ACARAU - 
CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO NO EDIT 1'l!, o qua I encontra-se na 
integra naSede da Comissao Permanente de Licitacao, no horario de 08:00h as 12:00h e 
no site do Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.brnicitacoes. Ana Flavia 
Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2017. 

� JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO. 

FT SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



£) 
FSC .. .., 

MISTO -- . ,.... ..... - FSC C12t0l'J 

DTARIO OFICTAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IX N°179 I FORTALEZA. 22 DE SETEMBRO DE 2017 ,,_ .,, (,, 
����������������������������������������������.;.:i,-:�-,,....+� 1;,: 

COMPA..'"fflA ENERGETICA DO CEA RA- COELCE $ ,;_ • 
CO�fPAJl.1-llA ABERTA I c Folh �· \ 

CI\PJ �1F ',0 07.0-H.:�Sl/0001-70- ',IRE 1\0 �3300007891 3 • 1 
ASSEMBLEIA GER�L E:XTRAORDIN.\RIA EDITAL DE CO;",YOCACAO \.� t f s' Ficam os senhores aciooistas da COMPA.'IHlA ENERGETICA DO CEARA-COELCE ("Comoonhia .. ), convocados a se reunirem em At_�b��rnlf �.f.-.. 

Extraordinaria ("Aill;"),a serrealizada oodia 6deoutubrode 2017. as I0:30bora,.. na sede da Companhia, na Rua Padre Valdevino. n°150, Cen��� � 
CE. a flm de deliberar sobre as seguinres materias constantes da Ordem do Dia: L realizacao da 4• (quarta) emissao de debentures simples. nao co� 
em acoes, em ate duas series, da especie quirografaria, no valor de RSS00.000.000.00 (qulnhentos milhoes de reais) da Companhia ('Debentures··), podendo 
ser acrcscida em fuo�ao de exercicio de eventual distribui�o de debentures adicionais e de debentures do lore suplementar. nos tennos do paragrafo 2• do 
artigo 14 e do artigo 24. respectivamente, da Instrucao da Comissao de Valores M.obiliarios ('"C\'M.') n• .lQO. de 29 de dezembro de 2003, conforme cm 
vigor c--rnsrrucao CVM :!QO"). a ser distribuida publicamenre, nos rermos da lns01Jcao CVM 400 e do C6digo A "IBIMA de Regulacao e Melhores Praticas 
para as Ofcnas Publicas de Distribuicao c Aquisicao de Valorcs Mobiliarios cm vigor. sob o regime de garantia firmc de colocacao. As Debentures dcvcrao 
ser enquadradas nos termos do artigo 1" da Lei n" 12.431. de 24 de.- junho de 2011. confonne em vigor, e do Deereto n" 8.i!74. de 11 de ourubro de 1016; 11. 
delegacso de poderes ao Conselho de Administra�o para deliberar sobre qualquer modifies� e/ou atreracao em qualquer das condicees da 4• emissao de 
Debentures, nos terruos do §4° Jo artigo 59 da Lei n," 6.404. de 15 de dezembro de 19"6, conforme em vigor( .. � .. ). e do paragrazfo unico do artigo 
:23 do Estauno Social da Companhia: e ID. autorizaeao a Diretoria da Companhia para adotar todas e quaisquer medidas e celebrar todos os documentos 
necessaries a realizacao da 4° ernissao de Debentures. Para panicipar da AGE. o acionista dever.i apresentar comprovante de propriedade de acoes expedido 
pela instituicao depositaria das a�s da Companhia. Caso o acionista stja representado por procurador. a Companhia solicita o deposito do respective 
mandate acompanhado dos documentos necessaries. com 72 (seteuta e duas boras) de autecedeucia do dia da AGE. Solicita-se aos acionistas que observem 
o disposto no artigo 126 da Lei 6.404. Os documcntos pertincntcs as matcrias a scrcm dclibcradas na AGE cocontram-sc a disposicao dos acionistas. na 
sede da Companhia e por meio de sisterna eletronico da pagina da C\ 1'1 (www.cvm.gov.br}. Fortaleza. 21 de setembro de 2017. Mario Fernando de Melo 
Santos - Presidente do Conselho de Adminisrra -o. 

• •••••••• 
Estado do Cear:i- Prefeitura Municipal De Guaraciaba Do Norte= Aviso De Julgamento De Habilitacao+A Comissiio Permanente de Licitacao da PMGN. 
depois de proceder � verificaeao e analise dos docamentos de habili�iio das empeesas psrticipantes na Tomada De Precos N° 31.08.17-0ITP, referente a 
Contratacao Dos Services Para Execuceo Da Amplia�o Da Escota Alegre IL Na Zona Rural Do Municipio De Guaraciaba Do None - CE, decidiu e julgou 
llabilitada: A.LC Oliveira Construeoes Eireli Epp: Avila Consrrucoes E Servi� Eireli Me; J.E. Construc&s E Servi�s Eireli Me: Amparo Servicos E 
l:.mpreendimeoro.� Eircl.t Me. Decidiu e julgou Inabilitada: Rodrigo Fone Ferreira Coostruc;oes EIRELI ME. As mzoes que motivaram ta! decisiio eucomrnm- 
sc ii d1sposii;ao dos mtcrcssados. para consulta. jun10 ao proccsso licitat&io no sctor de licita,;ao da PMGN c no Portal de licitai;oc, do� Municipios no 
sit<' do TCl\1. Comunicamo, que a partir da data de publicao;ao cleste aviso. flea abeno o prazo recursal de act'rdo com o Art. 109. lnciso I, alint'a '·a" da 
Lei 8.666 93. Caso nao s<'ja impetrado nenbum recurso fie3 a abertura dos emelopes de Propostas de Pn:cos. ruarcada para o dia 02 10 2017 as Ot:h30m. 
Guaraciaba do NortelCE, 21 de Setembro de 2017. Adriana Passos de Lima - Presideme da Comi.sao Permanente de Licita�ao . 

••• ••• ••• 
ESTAJ.>0 00 CE.ARA- PREFEITURAMUl\lClP.ALDE �IARA.',CUAPE-AYISO DE LJCITACAO-PRECAO PRESE:>ICL-\LN" 01.020/2017- 
PP-A Pregoeira Oficial do Municipal de MaranguapeC'E torna publico para conhecimemo dos interessados que. no pr6.,imo dia 06 de Outubrn de 2017, as 
09b, oa Sede da C"omissao Central de Licitayao e Preg� da Prefeitura de Maranguape-('E. localizada no Centro Administrath o Gm emador Virgilio Tih ora 
- Pra� Scnador Almir Pinto. N° 217, Centro. Maran�,uape-CE. estara realizando Licita�o. na Modalidade Pregao Pr=cial. cujo Objeto ca Contrata�ilo 
de empresa especializada no servi�o de publica?O e ptiblicidade dos atos oficiais em jornais de grande cin,ula�ao estadnal, no Oiario Oficial do 
t::stado do Ceari e DiiTio Oficial da Uniio de interesse das Secre111rias de Administra�o e Finanras e da Secretaria de lnfraestrutura do Municipio 
de Maranguape-C£, tudo confonne especifica� contidas no Termo de Referenda, o qua! eocontra-se disponlvel no endere�o acima. no hor:irio de 08b 
as 12b. i\laranguape-CE, 22 de Setembro dt 2017. Raylse Rafaelia Jeron.iroo Lima-A Pregoeira . 

ESTADO DO CEARA- PREFEITUR,\ MUl'.ICIPAL DE ACARAU-AVISO DE LICITACAO-TOMAOA DE PRECOS t'i" 1909.0ln017- A 
Comi>siio P,mnanente de Licita�ao da Prefeitura do Muoicipio de Acara�CE toma publico. para conhecin1ento dos interessados que no pr6xUJ10 di:i JO de 
Outubro de 2017, as 09h, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitan Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antonio Lh ino da Silveira, estara realizando 
Liciui�ao, oa Modalidade Tornada de Pr�s, critetio de Julg.1mento Menor �o, tombado sob o !',"' 1909.0112017. com o seguinte Objeto: Contrata�ao 
de empress de assessoria de imprensa, destinad2 as diverus Secretari2s do \1unicipio de . .\carati-CE. confonnc cspccincacocs cm Ancxo no Ediml. o 
yual <'n.:ontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitac30. no horario de 08h as I 2h e no Site do Tribunal de Contas dos l\lunicipios: � 
rem ce oov.br licitacoes. Acarau-CE, 22 de �tembro de 2017. Ana fl1hia Teixeira - Presidente da Comissiio Permanente de Licita�ao. 

*** '*** ••• 
ESTA DO DO CEARA- PREFEITGRA MUNICIPAL OE TRACE:\1A- A VlSO DE ADITTVO DE ACRESCTMO- PREGAO PRESENCIAL N" 
043/2016 - 0 Pregoeirn da Prefeitura �1unicipal de lracema-CE toma publico o AditiYO de ACRESCrMO d-> contmtll em vigencia. referente ao l'regilll 
Presencial I\" 043 2016. TERMO AOITTVO: Ao valor do contrato inicial da Jntraesuutura e '.ieio Ambientc queem de RS 84.000,00 (Oitenta e Quatro \·f ii 
Reais). ficaACRESClDO O VALOR do l0TermoAditi,ode RS 11.500,00(0nzeMil eQuiohen1os Reais). DATA DO ADITIVO: 17 de Agosto de 2017. 
OROENADOR DE DESPE A: Francisco Solon Magalhaes. Ordenador da Secretaria de lnfraestrutura e Mtio Ambiente. ESCRIT A PUBLICIDAOE E 
PROPAGAJ..,.DA E ASSESSORIA PliBLICA L TOA-Socio Administr.ulor, Alexandre Alve, Mota. Iracema-CE, 22 Ill- �tembro de 2017. Roiemberg 
Aires Queiroi de Andrade - Presidente da CPL 

....... *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M�ICIPAL OE ARACATI -A\1SO DE LICITACAO-TOMADA DE PRE<;:OS N" 08.004/2017-TP 
-A CPCL de Ar:lcati·CE toma publico J>3f3 coohecimcmo dos intercssados que realizar.i no dia 11 de Outubro de 2017. ils 09h, na Slla da Comissao 
Pcnnancmc Central de Licita�o. localizada na Rua Coronel Alcxanzito. 1'0 1272. Farias Brito, Aracati-CE. a Scssiio para o Rcccbimcnto. Ab.:rtura c 
Julgamento dos Documentos de Habilita,ao e Proposw de P�os referentes a Tornada de P�os N° 08.004 2017-TP. cujo Objeto ea Contratarao de 
emprcsa para a presta�ilo de servi�os de reforma da pavimeotatiio, drena.gem e paisagismo de diversas Ruas do Municipio de Aracati-CE. A 
documema9ao do Edita! e seus anexos, podeni ser adquinda junto a CPCL. a panir da publica\ao deste Aviso. de Segunda :i Sexta-feira no horano de 08h as 
12h. Aracati-CE, 21 de Selembro de 2017. Jose Estelita de Aquino Filho- Presidente da Comissio Permanente Central de LicitafaO . 

••• *** .... 
EST ADO DO CE.W- PREFEIT\JRA MlJMClP .AL DE :\-1ADALEXA- A VISO DE R.E\'OGACAO- PRE GAO PR.ESENCIAL N' 2605.0112017. 
A Comis�o de Lic1ta9ao da Pn:feirura do \1unicipio de MADA LEXA-CE - toma publico para conhec1mento dos interessad!)S que a liciiacao na Modalida- 
d� PREGAO PRESENClAL, tombada sob o.n• 2605.01/2017, com o seguinte objeto: PR£.$T • .\CAO DE SER\"ICOS TECNICOS PROFISSIOl':AIS 
DE ASSESSORIA E CO!\SUL TORIA NA AREA DE CO:'\'TROLE IXfER.'liO JU'.'iTO AS DI\ 'ERSA SECRET ARIAS DA PREFEITURA MU- 
',ICTPAL OE MADALENA-CI:. foi rerngada por bem do interesse publico. Maiores infonna�oes na Conussao de Licitacao. localizada .i AV. Antonio 
Costa Vieira, 1'0 305, Pinhos, MADALEKA-CE, e-mail: Jjdupmm20l71i hom1ail.com, oo bor.irio de 08:00h as 12:00h. TaD�1a Fonseca Pereira - Pre- 
sidente da CPL. 

• ....... *** 
£STA00 DO CEAM- PREFEITURA MU:'\'lCTPAL OE MADALENA-A\.lSO OE EDITAL DE CHAMADA PUBLICA '0 002/2017. A Co- 
missi\o Pennanente de Licit�ao da Prefeitura �1unicipal de I\IADALEXA-CE, no uso d� suas atripui� kgais, toma pftblico rara conhecimento dos 
mteressados. que e.stara realizando CRA.:\1ADA PUBLIC Ax• 002no17 para AQLlSICAQ DE GENER OS AL1"£XTICIOS tlA ACRI CUL TYRA 
FAMILIAR PAFU A TENDER AS /liECESSIOAD£.$ DO PROGRAMA .\IAIS EDUCA(;:AO DA SECRET ARIA DE EDl.,CA( AO DO I\IUNICIPIO 
DE ;\IADALENA - CE, durante o periodo deourubro a dezembro de 201"'. com fuodamema,ao legal na lei n• 11.947. de 16 07/2009. Resolucoes n• 26 
do Ft\DE. de 17,06 2013 en• 4. do F 'DE de 02/0412015 e Lei N° 8.666 93. Os documentos dever.io ser entregues ate as 09h30min do dia 16 de Ourubro de 
2017. 11a Sede da Comissao de Licita<;ao. Maiores ioforma�oes na Salada Comissao Pennanente de Licitacao. localizada a A,. Antonio Costa Vieira, .'05, 
Pinhos. MADALENA-CE. no hor.irio de 08h00min as l 2h00mm e pelo e-ma.il: li(itapmm2017@:botmail.c;om. Tall�·ta Fonseca Pereira - Presidente da 
Comissiio Permanente de Licita�io. 



r 
� 

'° ; Q31 
0 0, ,... "! 0 
�G>i 

..,., J .,, •o ..; ...-g °'..,... � -« ce 0- 

"° 
Z-o :_., 2 "'I z,.,., � ...., �= ... .... - - �� 

.... � "' a: "'1' Zco ..... ...., .,. .... "'"' .... z 
U,I �� 2 

...., 
if'°' ,..., i .,.., 

� =3- .... ...... ... �� 
� 
2 = "' .... !!:? C) s "' Q.:::!: .... :; "' ::, _, ::iE...., O' °' Cl:::: � .:: � 

.... 
J:l ' E e 
I 
& 
0 
c: c,s 
:§ 
0 v 
.:: 
ii 

,=: ' II, ... 

.,_ 


